МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Средняя школа № 3 с углубленным изучением  отдельных предметов»

г. Николаевска  Волгоградской области

(МОУ «Средняя школа № 3» г. Николаевска)

П Р И К А З

             02.12.2022                                    № 327/1-о/д

г. Николаевск

Об организации предоставления платных образовательных услуг в МОУ "Средняя

школа № 3" г. Николаевска

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441,

Постановлением администрации Николаевского муниципального района от 28.11.2022 №

1089 «Об утверждении положения о платных услугах, предоставляемых муниципальными

общеобразовательными организациями Николаевского муниципального района

Волгоградской области», Положением об оказании платных образовательных услуг, в

целях удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги

дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 положение о рабочих программах по учебным курсам дополнительных платных

образовательных услуг;

 положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг;

 положение о порядке приёма и комплектования обучающихся в группы платных

образовательных услуг;

 учебный план платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год;

 перечень платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год и их

стоимость;

 расписание занятий платных образовательных групп на 2022-2023 учебный год с 2

декабря 2022 года;

 должностную инструкцию заведующего платными образовательными услугами;

 должностную инструкцию педагога дополнительного образования платных

дополнительных услуг;

 прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх

установленного учебного плана с «02» декабря 2022 года.

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

Кабышеву Айслу Давлиткалиевну.

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до «10»

декабря 2022 г.:

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МОУ "Средняя школа №

3" г. Николаевска  в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об

образовательной организации» и на информационных стендах в местах осуществления

дополнительной образовательной деятельности:

 положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ "Средняя школа №

3" г. Николаевска;

 образца договора об оказании платных образовательных услуг;

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического

обеспечения для оказания платных образовательных услуг.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных

пунктом 1 настоящего приказа.

3.4. Обеспечить разработку расписания занятий и графика работы педагогических

работников, оказывающих платные образовательные услуги в МОУ "Средняя школа № 3"

г. Николаевска.

4. Педагогам дополнительного образования платных образовательных услуг в срок

до «10» декабря 2022 г. обеспечить разработку дополнительных образовательных

программ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ___________ /О.В.Щупкина/

С приказом ознакомлены:

Ответственный за организацию платных

образовательных услуг
___________ /______________/

Педагог дополнительного образования платных

образовательных услуг
___________ /______________/

		2022-12-23T17:05:05+0300
	г. Николаевск
	Щупкина Ольга Васильевна